
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

PORTARIA Nº 44, de 06 de junho de 2024. 

 

 

Colação de Grau Não Presencial de concluintes oriundos 

de cursos de Graduação da Universidade Federal de 

Sergipe. 

 
 

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas 

atribuições legais, por delegação do Magnífico Reitor, Prof. Dr. Valter Joviniano de Santana Filho, na forma da 
legislação em vigor, considerando a Portaria nº 1291/2023-GR e o Ofício Eletrônico nº 133/2024 – DICAC, 

RESOLVE: 

Art. 1. CONCEDER O GRAU correspondente aos concludentes abaixo relacionados, a fim de que possam 

usar as prerrogativas que lhes outorga a lei, para o exercício de suas profissões: 
 

 
CIDADE UNIVERSITÁRIA PROF. JOSÉ ALOÍSIO DE CAMPOS – SÃO CRISTÓVÃO/SE 

ORD.  PROCESSO  MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

1 016520/2024-48 201800105230  MARIA GABRIELLA ALVES DOS SANTOS  ENGENHARIA DE 

PETRÓLEO  

2023.2 

2 017336/2024-15 201500307166  WESLEY ARAUJO SOUZA  CIÊNCIA DA 

COMPUTAÇÃO  

2023.2 

3 015267/2024-13 201500323796  ELIANE SOARES VIEIRA  DESIGN GRÁFICO  2023.2 

4 015768/2024-91 200310010358  GLAYSE LOPES BARROS  CIÊNCIAS 

CONTÁBEIS  

2023.1 

5 016017/2024-92 201900085891  WILLIAM SANTOS MEDINA  EDUCAÇÃO 

FÍSICA  

2023.2 

6 013724/2024-27 201420015952  NOEMI SILVA SANTOS  ENGENHARIA 

CIVIL  

2023.2 

7 013857/2024-01 201900027566  PAULO SÉRGIO LEITE DE MENEZES NETO  ENGENHARIA 

CIVIL  

2023.2 

8 016437/2024-79 202100114840  ISABELLA BRAGA MENDONCA  LETRAS   

PORTUGUÊS  

2023.2 

9 016640/2024-45 201700068320  JULIA MILITÃO DE BARROS FONSÊCA  ENGENHARIA DE 

PETRÓLEO  

2023.2 

10 016729/2024-10 201800030273  GABRIEL AUGUSTO DE JESUS SILVA  ENGENHARIA 

ELETRÔNICA  

2023.2  

11 017325/2024-35 201800108607  JOSÉ RAFAEL DE JESUS SILVA VIEIRA  ENGENHARIA 

FLORESTAL  

2023.2  

12 013227/2024-29 201800105820  DAVI JOSE DA SILVA RABELO  ENGENHARIA DE 

PRODUÇÃO  

2023.2  

13 014391/2024-53 201700112071  JAELSON SOUZA ARAUJO  ENGENHARIA 

AGRONÔMICA  

2023.2  

14 016991/2024-56 201700112231  LUCAS DE OLIVEIRA NASCIMENTO  ENGENHARIA 

AGRONÔMICA  

2023.2  

15 017495/2024-10 201010004412  VANDESON DOS SANTOS  MATEMÁTICA  2023.2 

16 017489/2024-62 201010029520  LUIZE DAIANE DE SA COSTA  CIÊNCIAS 

ECONÔMICAS  

2023.2 

17 017528/2024-21 201600044012  MARIA ELOISE SANTOS ALMEIDA  MATEMÁTICA  2023.2 

18 015427/2024-16 201900120248  LUCAS SILVA CARVALHO  ENGENHARIA DE 

MATERIAIS  

2023.2 

19 017203/2024-49 201900017176  JOSIEL ALEMÃO SANTOS SILVEIRA  CIÊNCIA DA 

COMPUTAÇÃO  

2023.2 

20 017513/2024-63 201800129115  BRUNNA LOUISE PERTERSON SANTOS 

SILVA  

NUTRIÇÃO  2023.2 

21 017543/2024-70 201800153676  CHIRLLEY DE OLIVEIRA SANTANA  LETRAS  

ESPANHOL 

2023.2 

22 017520/2024-65 201900038470  GABRIELA FEITOSA MENEZES DA COSTA  HISTÓRIA  2023.2 

23 017603/2024-54 202000038235  LETICIA DE OLIVEIRA BOMFIM  LETRAS 

PORTUGUÊS E 

INGLÊS 

2023.2 

24 017599/2024-24 201900087116  THALES DE ASSIZ SANTANA   ENGENHARIA 

AGRONÔMICA  

2023.2 

25 017593/2024-57 201600032209  IURI DE ARAUJO MATOS  ENGENHARIA 

ELÉTRICA  

2023.2 

26 017611/2024-09 201900102544  ISABELA VICTORIA ALVES DOS SANTOS  JORNALISMO  2023.2 

27 017614/2024-34 201900024090  VIVIAN RAMOS SILVEIRA  DIREITO  2023.2 

28 007608/2024-79 201900026282  LARISSA LEITE BARBOSA  ENGENHARIA 

AGRONÔMICA  

2023.2 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

PORTARIA Nº 44, de 06 de junho de 2024. 

 

29 009559/2024-17 201900026157  DANIELA FRANÇA DE OLIVEIRA PEDRAL  ENGENHARIA 

AGRONÔMICA  

2023.2 

30 009581/2024-59 201900026460  VITÓRIA PINTO DE ANDRADE  ENGENHARIA 

AGRONÔMICA  

2023.2 

31 017633/2024-61 201800016837  JONH KENNEDY FERREIRA SANTOS  CIÊNCIA DA 

COMPUTAÇÃO  

2023.2 

32 033954/2023-21 201800052118  JADSON DA CUNHA VASCONCELOS  ENGENHARIA DE 

PESCA  

2023.2 

33 017637/2024-49 202100114492  EDIVAINE DE AQUINO  GEOGRAFIA  2023.2 

34 017651/2024-42 202000032797  GIOVANNA GUIDICE BELÉM FERREIRA  FÍSICA MÉDICA  2023.2 

35 017740/2024-99 201800112388  DOUGLAS SOUZA SILVA  FÍSICA  2023.2 

36 017778/2024-61 201700102754  JONAS RODRIGUES ROSA  CIÊNCIAS 

CONTÁBEIS  

2023.2 

37 016764/2024-21 202000035814  MARIA ISABEL CHAVES DE CARVALHO  JORNALISMO  2023.2 

38 017872/2024-11 201800124736  MARIA EDUARDA OLIVEIRA SANTOS  LETRAS INGLÊS 2023.2 

39 019978/2024-14 201800153451  LARISSA COÊLHO DE AZEVÊDO  ENGENHARIA 

AMBIENTAL E 

SANITÁRIA  

2023.2 

40 017991/2024-73 201800036830  MIGUEL RUFINO CORDEIRO RODRIGUES  HISTÓRIA  2023.2 

41 018066/2024-60 201800129044  AMANDA AGUIAR DE ARAGÃO DIAS  NUTRIÇÃO  2023.2 

42 016924/2024-31 201800094323  LUCAS VINICIUS GOES SANTOS  DIREITO  2023.2 

43 018157/2024-03 201600101226  MYCHEL SANTOS ROSA  COMUNICAÇÃO 

SOCIAL  

2023.2 

44 018345/2024-23 201700031213  JOESIO DOS SANTOS DIAS  ENGENHARIA DE 

PESCA  

2023.2 

CAMPUS PROF. JOÃO CARDOSO NASCIMENTO – ARACAJU/SE 

ORD.  PROCESSO  MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

45 016198/2024-57 201020003936  JESSIA CAROLINE RODRIGUES DE SENA  ENFERMAGEM  2023.2 

46 007719/2024-85 201800052931  JOÃO GUSTAVO SANTOS VIEIRA  ENFERMAGEM  2023.2 

CAMPUS PROF. ANTÔNIO GARCIA FILHO – LAGARTO/SE 

ORD.  PROCESSO  MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

47 016083/2024-62 201900008622  EMILLE SANTANA PIRES  ENFERMAGEM  2023.1 

48 016353/2024-35 201900008776  LETICIA CAETANO DE OLIVEIRA  ENFERMAGEM  2023.1 

CAMPUS PROF. ALBERTO CARVALHO – ITABAIANA/SE 

ORD.  PROCESSO  MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

49 018124/2024-55 201900057636  RAFAEL DE JESUS BARBOSA BARRETO  CIÊNCIAS 

BIOLÓGICAS  

2023.2 

50 018384/2024-21 201900061906  DANIEL DOS ANJOS NASCIMENTO  PEDAGOGIA  2023.2 

51 017763/2024-01 201800008067 JOSE NATHANAEL SANTOS MATOS SISTEMAS DE 

INFORMAÇÃO 

2023.2 

CAMPUS DE LARANJEIRAS – LARANJEIRAS/SE  

ORD.  PROCESSO  MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

52 009997/2024-77 201110043700  YASMIN TORRES SENA  ARQUITETURA E 

URBANISMO  

2023.2 

53 017658/2024-64 201700013135  TÂMARA PALMIRA DE ALMEIDA MORAES  ARQUEOLOGIA  2023.2 

CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR A DISTÂNCIA 

ORD.  PROCESSO  MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

54 009480/2024-88 202000116995  LETÍCIA FELIX XAVIER  LETRAS  

PORTUGUÊS 

2023.2 

55 008732/2024-51 202300002114  GRETCHEN PRATA MONTEIRO DAMASCENO  LETRAS  

PORTUGUÊS 

2023.2 

56 010755/2024-26 202000123372  MARIA JILMARA BARBOSA RODRIGUES 

FERRO  

LETRAS  

PORTUGUÊS 

2023.2 

57 011931/2024-47 202000127246  NATHALIE ALVES SANTOS FARIAS  MATEMÁTICA  2023.2 

58 013853/2024-15 202300001959  OTO VINICIUS DOS SANTOS NETO  HISTÓRIA  2023.2 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

PORTARIA Nº 44, de 06 de junho de 2024. 

 

 

 

Art. 2. Determinar que o DAA – Departamento de Administração Acadêmica – faça constar no Sistema 
Acadêmico os registros decorrentes deste ato. 

Art. 3. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

 
 

Prof. Dr. Dilton Cândido Santos Maynard 

Pró-Reitor de Graduação 


